
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/33  
  

Usnesení 
119. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.05.2022 

  

čís. 3136/RMOb-Vit/1822/119 
- 

3189/RMOb-Vit/1822/119 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/33  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.05.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3136/RMOb-Vit/1822/119 Vedení/RMOb/0071/22 Ověření zápisu ze 118. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 20.04.2022 

3137/RMOb-Vit/1822/119 Vedení/RMOb/0072/22 Určení ověřovatele zápisu ze 119. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 04.05.2022 

3138/RMOb-Vit/1822/119 Vedení/RMOb/0073/22 Program 119. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 04.05.2022 

3139/RMOb-Vit/1822/119 Vedení/RMOb/0074/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

3140/RMOb-Vit/1822/119 Vedení/RMOb/0067/22 Smlouvy s dodavateli v rámci projektu 

Prevence kriminality “Hrajeme si bez 

rozdílů” 

3141/RMOb-Vit/1822/119 Vedení/RMOb/0068/22 Schválení harmonogramu akce v rámci 

prevence kriminality “Hrajeme si bez 

rozdílů” 

3142/RMOb-Vit/1822/119 Vedení/RMOb/0075/22 Zápis z 14. jednání Komise pro sport a 

volný čas 

3143/RMOb-Vit/1822/119 Vedení/RMOb/0070/22 Zápis z 28. jednání Komise školství a 

kultury 

3144/RMOb-Vit/1822/119 OVVaK/RMOb/0006/22 Informativní zpráva - stanovení počtu 

členů zastupitelstva městského obvodu 

Vítkovice na další volební období let 

2022-2026 

3145/RMOb-Vit/1822/119 FRaŠ/RMOb/0046/22 Poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku ZŠ Ostrava-Vítkovice na 

recitační soutěž “Vítkovický Rarášek” 

3146/RMOb-Vit/1822/119 FRaŠ/RMOb/0047/22 Rozpočtové opatření - snížení neúčelové 

neinvestiční dotace z MMO 

3147/RMOb-Vit/1822/119 FRaŠ/RMOb/0048/22 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu 

pozemku MOb Vítkovice 

3148/RMOb-Vit/1822/119 FRaŠ/RMOb/0049/22 Rozpočtové opatření - přijetí finančních 

prostředků z MMO v návaznosti na 

participaci městského obvodu na přebytku 

hospodaření SMO 

3149/RMOb-Vit/1822/119 FRaŠ/RMOb/0051/22 Rozpočtové opatření - realizace ideové 

studie využitelnosti objektu Ocelářská 177 

3150/RMOb-Vit/1822/119 FRaŠ/RMOb/0052/22 Žádost o splátkový kalendář za pronájem 

pozemků 

3151/RMOb-Vit/1822/119 FRaŠ/RMOb/0054/22 Rozpočtové opatření - nákup příslušenství 

k malotraktoru KIOTI CK3310 

3152/RMOb-Vit/1822/119 KS/RMOb/0039/22 Uplatnění inflační doložky u smluv o 

nájmu pozemků a reklamních zařízení 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/33  
  

3153/RMOb-Vit/1822/119 KS/RMOb/0041/22 Dodatek č.2 ke Smlouvě o sdružených 

dodávkách elektřiny ze sítí NN, č. 

smlouvy obchodníka SE070181308, č. 

smlouvy zákazníka 1857/2021/BaM 

uzavřené dne 30.8.2021 

3154/RMOb-Vit/1822/119 KS/RMOb/0042/22 Smlouva o výpůjčce (pronájmu) 

stavebního rozvaděče 

3155/RMOb-Vit/1822/119 KS/RMOb/0044/22 Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě 

“Oprava obrusných vrstev a komunikací v 

Ostravě-Vítkovicích” 

3156/RMOb-Vit/1822/119 KS/RMOb/0045/22 Zápis z jednání komise dopravy a 

životního prostředí 

3157/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0235/22 VZ “Odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice” registrační číslo 

projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103 

3158/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0241/22 Oceňování věcných břemen-služebností 

pro ČEZ Distribuce a.s. - Dodatek č. 1 k 

Metodickému postupu k oceňování 

věcných břemen 

3159/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0239/22 Výpověď smlouvy o nájmu garáže U 

Cementárny parc. č. st. 3893 

3160/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0217/22 Žádost o slevu nájmu - Sirotčí 45 

3161/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0218/22 Informace o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti na úseku čistota 

městského obvodu, veřejné prostranství a 

tržiště, veřejná WC, pohřebiště 

3162/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0219/22 Žádost o uzavření dohody o splátkách 

pohledávek 

3163/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0215/22 Pozemek parc. č. 176/66 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

3164/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0222/22 Pronájem části pozemku parc. č. 199/3, 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (zahrádka) 

3165/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0216/22 Pronájem prostor - Syllabova 19 

3166/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0225/22 Pronájem prostor - Halasova 23 

3167/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0221/22 Pronájem částí pozemků parc. č. 402/7, 

zast. pl. a nádvoří a parc. č. 402/20, 

zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

3168/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0247/22 Stanovisko k odejmutí svěřeného pozemku 

a jeho následnému vkladu do základního 

kapitálu akciové společnosti 

3169/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0231/22 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

195/1 v k. ú. Vítkovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/33  
  

3170/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0220/22 Ukončení NS na pronájem částí pozemků 

parc. č. 586/1, zahrada a parc. č. 586/3, 

zast. pl. a nádvoří a záměr pronájmu částí 

pozemků parc. č. 586/1, zahrada a 586/3, 

zast. pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Lidická) 

3171/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0223/22 Žádost o slevu z nájmu pozemku (ul. 

Sirotčí) 

3172/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0243/22 Doplnění souhlasu vlastníka pozemku 

přilehlého se stavbou “Rekonstrukce 

objektu RD Kořenského 1211/23” 

3173/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0224/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářských budov, bazénu a zpevněné 

plochy na částech pozemku parc. č. 

790/19, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 

3174/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0227/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

hospodářské budovy, zastřešeného 

zahradního posezení a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 807/31, zahrada, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Nerudova - Štítová kolonie) 

3175/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0228/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

zahradního posezení, dřevníku a 

zpevněných ploch na částech pozemku 

parc. č. 807/29, zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Nerudova - Štítová 

kolonie) 

3176/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0229/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářské budovy, zahradního posezení, 

kotce pro psa a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/27, zahrada, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - 

Štítová kolonie) 

3177/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0230/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářské budovy a dřevěného 

přístřešku včetně zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/11, zahrada, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - 

Štítová kolonie) 

3178/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0232/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

dřevníku a příruční dílny na částech 

pozemku parc. č. 790/25, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - 

Štítová kolonie) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/33  
  

3179/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0233/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

zahradního altánku na části pozemku parc. 

č. 790/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Tržní- Štítová kolonie) 

3180/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0234/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářské budovy s přístřeškem a 

zpevněné plochy na částech pozemku parc. 

č. 790/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 

3181/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0236/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářské budovy, zahradního altánu, 

dřevníku a zpevněné plochy na částech 

pozemku parc. č. 807/21, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - 

Štítová kolonie) 

3182/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0237/22 Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné 

plochy na části pozemku parc. č. 790/15, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní - Štítová kolonie) 

3183/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0238/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářské budovy a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/9, zahrada, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - 

Štítová kolonie) 

3184/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0240/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

zahradního altánu na části pozemku parc. 

č. 223/44, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Okružní - kolonky) 

3185/RMOb-Vit/1822/119 BaM/RMOb/0242/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 39. jednání KB dne 21.4.2022 

3186/RMOb-Vit/1822/119 SV/RMOb/0012/22 Zápis z 28. a 29. jednání komise sociální, 

zdravotní a pro handicapované občany 

3187/RMOb-Vit/1822/119 SV/RMOb/0013/22 Návrh zásad vztahujících se k 

příspěvkovým organizacím zřízeným MOb 

Vítkovice 

3188/RMOb-Vit/1822/119 Vedení/RMOb/0076/22 Uzavření dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací s Úřadem práce ČR - krajská 

pobočka v Ostravě 

3189/RMOb-Vit/1822/119 Vedení/RMOb/0066/22 Dodatky ke smlouvám - kalendář 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/33  
  

Vedení/RMOb/0071/22 
Ověření zápisu ze 118. schůze RMOb Vítkovice konané dne 20.04.2022 
  
Usnesení číslo: 3136/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu JUDr. Ing. Aleše Dobrozemského, CSc. o ověření zápisu ze 118. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 20.04.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0072/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 119. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
04.05.2022 
  
Usnesení číslo: 3137/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 119. schůze RMOb Vítkovice konané dne 04.05.2022 pana Petra 

Menšíka. 
  
 
Vedení/RMOb/0073/22 
Program 119. schůze RMOb Vítkovice konané dne 04.05.2022 
  
Usnesení číslo: 3138/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 119. schůze RMOb Vítkovice konané dne 04.05.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0074/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 3139/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0067/22 
Smlouvy s dodavateli v rámci projektu Prevence kriminality “Hrajeme si bez 
rozdílů” 
  
Usnesení číslo: 3140/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/33  
  

1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvy o poskytování služeb s dodavateli v rámci projektu SMO Prevence kriminality 

“Hrajeme si bez rozdílů” se zájmovými spolky: 
1. Akcičky smích. radost. odpočinek, z. s., se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 021 33 962, spisová značka: L 11126 vedená u 
Krajského soudu v Ostravě, zastoupený XXX XXXXXXX XXXXXXX, předsedou, dle 
přílohy č. 1, 
2. BLOK CENTRUM, z.s., se sídlem Vítkovice 967, 703 00 Ostrava, IČO: 227 34 082, 
spisová značka: L 8071 vedená u Krajského soudu v Ostravě, zastoupený XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX, předsedkyní, dle přílohy č. 2, 
3. Como- 3 gym, z.s., se sídlem Šalounova 778/18, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 269 
87 031, spisová značka: L 6587 vedená u Krajského soudu v Ostravě, zastoupený 
XXXXXXXX XXXXXX, předsedou, dle přílohy č. 3, 
4. 1. Bruslařský klub Buď INline Ostrava, z.s., se sídlem Kubalova 394/59, Výškovice, 
700 30 Ostrava, IČO: 050 48 907, spisová značka: L 15071 vedená u Krajského soudu v 
Ostravě, zastoupený XXXX XX XXXX XXXXXX XXXXXXX, předsedou, dle přílohy č. 4. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu č. 1) tohoto usnesení 
  
 
Vedení/RMOb/0068/22 
Schválení harmonogramu akce v rámci prevence kriminality “Hrajeme si bez 
rozdílů” 
  
Usnesení číslo: 3141/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  harmonogram akce v rámci projektu prevence kriminality “Hrajeme si bez rozdílů” dle přílohy 

č. 1  
  
 
Vedení/RMOb/0075/22 
Zápis z 14. jednání Komise pro sport a volný čas 
  
Usnesení číslo: 3142/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 14. jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 20.04.2022, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  
2) ukládá 
  KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 14. jednání Komise pro sport a volný čas 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/33  
  

  
Vedení/RMOb/0070/22 
Zápis z 28. jednání Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 3143/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 28. jednání Komise školství a kultury ze dne 13.04.2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 28. jednání Komise školství a kultury 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
  
 
OVVaK/RMOb/0006/22 
Informativní zpráva - stanovení počtu členů zastupitelstva městského obvodu 
Vítkovice na další volební období let 2022-2026 
  
Usnesení číslo: 3144/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit dle § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů s přihlédnutím k počtu obyvatel a velikosti 
územního obvodu počet členů zastupitelstva pro další volební období let 2022-2026, a to v 
počtu 15 členů zastupitelstva. 

  
2) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Vítkovice.  
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 
FRaŠ/RMOb/0046/22 
Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ZŠ Ostrava-Vítkovice na 
recitační soutěž “Vítkovický Rarášek” 
  
Usnesení číslo: 3145/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku ve výši 3 tis. Kč Základní škole 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. na nákup občerstvení pro žáky a jejich doprovod, 
porotu při akci “Vítkovický Rarášek” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/33  
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                   pol. 8115                ORJ 41                   o 3 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113       pol. 5331                 ORJ 41                   o 3 tis. Kč 

  
 
FRaŠ/RMOb/0047/22 
Rozpočtové opatření - snížení neúčelové neinvestiční dotace z MMO 
  
Usnesení číslo: 3146/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na snižení neúčelové neinvestiční dotace pro rok 2022 

sníží se převody mezi st. městy a jejich městs. obvody - příjmy 
§ 6330              pol. 4137      ORJ 41      ORG 507           o 32 tis. Kč 
zvýší se příjmy 
§ 3639             pol. 2131       ORJ 10                                 o 32 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0048/22 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu pozemku MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3147/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávky Městského 

obvodu Vítkovice. 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice ve výši výši 4.012,- Kč dle přílohy č. 1) tohoto 

materiálu. 
  
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/33  
  

FRaŠ/RMOb/0049/22 
Rozpočtové opatření - přijetí finančních prostředků z MMO v návaznosti na 
participaci městského obvodu na přebytku hospodaření SMO 
  
Usnesení číslo: 3148/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO v návaznosti na participaci 

městských obvodů na přebytku hospodaření statutárního města Ostravy 
zvýší se neinvestiční převody mezi st. městy a městs. obvody - příjmy 
§ 6330       pol. 4137        ORJ 41          ORG 507                        o 2.904 tis. Kč 
sníží se financování 
                 pol. 8115         ORJ 41                                                  o 2.904 tis. Kč 
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0051/22 
Rozpočtové opatření - realizace ideové studie využitelnosti objektu Ocelářská 
177 
  
Usnesení číslo: 3149/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na realizaci ideové studie využitelnosti objektu Ocelářská 177, 

Ostrava-Vítkovice 
zvýší se financování 
                 pol. 8115            ORJ 41                   o 260 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113     pol. 5169            ORJ 38                    o 260 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0052/22 
Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemků 
  
Usnesení číslo: 3150/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohodu o splátkách pohledávky za pronájem pozemků se lhůtou splatnosti kratší než 

18 měsíců ve výši 14 889 Kč s panem XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/33  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o splátkách dle tohoto usnesení. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0054/22 
Rozpočtové opatření - nákup příslušenství k malotraktoru KIOTI CK3310 
  
Usnesení číslo: 3151/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení příslušenství k 

malotraktoru KIOTI CK3310 
sníží se běžné výdaje 
§ 3639              pol. 5137          ORJ 12                  o 253 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3639             pol. 6122          ORJ 12          ORG 0700175        o 42 tis. Kč 
§ 3639             pol. 6122          ORJ 12          ORG 0700176        o 68 tis. Kč 
§ 3639             pol. 6122          ORJ 12          ORG 0700177        o 143 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
KS/RMOb/0039/22 
Uplatnění inflační doložky u smluv o nájmu pozemků a reklamních zařízení 
  
Usnesení číslo: 3152/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  statisticky vykázanou míru inflace v uplynulém kalendářním roce, publikované ČSÚ, ve výši 

3,8 %; 
  
2) rozhodla 
  uplatnit inflační doložku za rok 2021  u smluv o nájmu pozemků a u smluv o umístění reklamy 

a reklamního zařizení, které obsahují doložku jednostranné úpravy nájemného na základě 
statisticky vykázané míry inflace v uplynulém kalendářním roce, publikované ČSÚ, a to u 
nájemců uvedených v důvodové zprávě. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
  
 
KS/RMOb/0041/22 
Dodatek č.2 ke Smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN, č. 
smlouvy obchodníka SE070181308, č. smlouvy zákazníka 1857/2021/BaM 
uzavřené dne 30.8.2021 
  
Usnesení číslo: 3153/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/33  
  

1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.2 ke Smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN, č. smlouvy 

obchodníka SE070181308, č. smlouvy zákazníka 1857/2021/BaM uzavřené dne 30.8.2021 a 
udělit Plnou moc starostovi MOb Vítkovice k podpisu daného dodatku; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu  Dodatku č.2 ke Smlouvě o sdružených dodávkách 

elektřiny ze sítí NN, č. smlouvy obchodníka SE070181308, č. smlouvy zákazníka 
1857/2021/BaM uzavřené dne 30.8.2021 a k podpisu Plné moci, která je součástí daného 
dodatku, dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
KS/RMOb/0042/22 
Smlouva o výpůjčce (pronájmu) stavebního rozvaděče 
  
Usnesení číslo: 3154/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o výpůjčce (pronájmu) stavebního rozvaděče s firmou Spratek - elektro 

s.r.o., se sídlem V Úvozu 205, 739 34  Šenov, IČO: 46580921; 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o výpůjčce (pronájmu) stavebního rozvaděče, dle 

bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
KS/RMOb/0044/22 
Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě “Oprava obrusných vrstev a 
komunikací v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 3155/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti KOVOMA - Mácha, s.r.o., se sídlem  ul.Kapitolní 3173/6, 700 30, 

Ostrava ze dne 13.4.2022 o uzavření dodatku ke smlouvě “Oprava  obrusných vrstev 
komunikací v Ostravě-Vítkovicích”. 

  
2) rozhodla 
  uzavřít dodatek č.1 k rámcové smlouvě o dílo “Oprava obrusných vrstev komunikací v 

Ostravě-Vítkovicích” ze dne 23.6.2021 uzavřené se společnosti KOVOMA - Mácha, s.r.o., IČO 
28623291, se sídlem Kapitolní 3173/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35322, jímž se v článku č. VII. 
Cena díla, ruší text odstavce 1 a nahrazuje textem:  
Oprava komunikace obalovanou směsí ABS v síle 5 cm včetně zařezání, penetrace a 
uválcování do 100 m2 v ceně 641,70,- Kč/1 m2 bez DPH, tj. 776,46,- Kč/1 m2 vč. DPH. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/33  
  

Oprava komunikace obalovanou směsí ABS v síle 5 cm, s provedením podkladních vrstev 
včetně zařezání, penetrace a uválcování do 100 m2 v ceně 989,- Kč/1 m2 bez DPH, tj. 
1196,69,- Kč/1 m2 vč. DPH.  

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 2) usnesení. 
  
 
KS/RMOb/0045/22 
Zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 3156/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení Komise dopravy a životního prostředí dle předloženého zápisu ze dne 25.4.2022 
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem rady MOb Vítkovice ze dne 4.5.2022 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
  
 
BaM/RMOb/0235/22 
VZ “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103 
  
Usnesení číslo: 3157/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  1.1 Zprávu o hodnocení nabídek pod názvem “Odborné učebny ZŠ, Ostrava-Vítkovice” ze 

dne 13.04.2022, dle přílohy číslo 1. 
1.2 Zprávu o hodnocení nabídek pod názvem “Odborné učebny ZŠ, Ostrava-Vítkovice - TDS 
a výkon koordinátora BOZP” ze dne 21.03.2022, dle přílohy číslo 2. 
1.3 Zprávu o hodnocení nabídek pod názvem “Odborné učebny ZŠ, Ostrava-Vítkovice, 
budova Halasova - výkon autordského dozoru” ze dne 13.04.2022, dle přílohy číslo 3. 
1.4 Zprávu o hodnocení nabídek pod názvem “ODBORNÉ UČEBNY ZŠ Ostrava-Vítkovice - 
ICT, konektivita” ze dne 13.04.2022, dle přílohy č. 4. 

  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dílo: 

1.1 na stavební část projektu “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” v souladu s 
posouzením nejvýhodnější nabídky a splnění podmínek zadavatele, výběrového řízení VZ na 
stavební práce pod názvem: “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice”, se 
společností RENESA – stavební firma s.r.o., IČO 62305620, DIČ CZ62305620, se sídlem 
Komárovská 2869/27, Předměstí, 746 01 Opava, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7761 za cenu díla 5268618,60 Kč bez DPH, tj. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/33  
  

6451711,82 Kč včetně DPH. 
uzavřít smlouvy na služby: 
1.2 na TDS a výkon koordinátora BOZP v rámci projektu ”Odborné učebny ZŠ 
Ostrava-Vítkovice” v souladu s posouzením nejvýhodnější nabídky a splnění podmínek 
zadavatele, výběrového řízení VZ na služby pod názvem: “Odborné učebny ZŠ 
Ostrava-Vítkovice - TDS a výkon koordinátora BOZP”, se společností FLAGRO a.s., IČO 
28644344, DIČ CZ28644344, se sídlem Špálova 80/9, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 
Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 4387 s nabídkovou cenou 90000,00 Kč bez DPH, tj. 108900,00 Kč včetně DPH. 
1.3 na výkon autorského dozoru v rámci projektu ”Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” v 
souladu s posouzením nejvýhodnější nabídky a splnění podmínek zadavatele, výběrového 
řízení VZ na služby pod názvem: “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice, budova Halasova - 
výkon autorského dozoru”, se společností MS-projekce s.r.o., IČO 25872494, DIČ 
CZ25872494 se sídlem Erbenova 509/5, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23576 s nabídkovou cenou 
93000,00 Kč bez DPH, tj. 112530,00 Kč včetně DPH. 
uzavřít smlouvu o dodávce: 
1.4 na dodávku ICT, konektivity v rámci projektu ”Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” v 
souladu s posouzením nejvýhodnější nabídky a splnění podmínek zadavatele, výběrového 
řízení VZ na dodávky pod názvem: “ODBORNÉ UČEBNY ZŠ Ostrava-Vítkovice - ICT, 
konektivita”, se společností AUTOCONT a.s., IČO 04308697, DIČ CZ04308697 se sídlem 
Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11012 s nabídkovou cenou 
3085084 Kč bez DPH, tj. 3732952,00 Kč včetně DPH. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0241/22 
Oceňování věcných břemen-služebností pro ČEZ Distribuce a.s. - Dodatek č. 1 
k Metodickému postupu k oceňování věcných břemen 
  
Usnesení číslo: 3158/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  bere na vědomí dopis SMO Magistrátu ze dne 13.04.2022 k oceňování věcných břenem - 

služebností s ČEZ Distribuce a.s. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) schvaluje 
  Dodatek č. 1 k Metodickému postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení 

liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014 ze dne 23.06.2014, 
s platností od 05.05.2022 do 31.12.2022. 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/33  
  

BaM/RMOb/0239/22 
Výpověď smlouvy o nájmu garáže U Cementárny parc. č. st. 3893 
  
Usnesení číslo: 3159/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informace týkající se důvodů ukončení nájemního vztahu uvedené v důvodové zprávě 
  
2) rozhodla 
  ukončit výpovědí nájemní vztah s panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX uzavřený na 
základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8640716007 (garáž) ze dne 21. 9. 2016, 
za nájem budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 3893, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny o výměře 19,00 m2   

  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu  pozemku parc. č. st. 3893, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba - budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 
lokalitě U Cementárny o výměře 19,00 m2  

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a správních 

činností tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 
BaM/RMOb/0217/22 
Žádost o slevu nájmu - Sirotčí 45 
  
Usnesení číslo: 3160/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost obecně prospěšné společnosti Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., IČO 

28659392, se sídlem Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, zastoupenou 
ředitelem XXXX XXXXX XXXXXXXXX ze dne 13. 4. 2022 

  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti  obecně prospěšné společnosti Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., 

IČO 28659392, se sídlem Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, zastoupenou 
ředitelem XXXX XXXXX XXXXXXXXX ze dne 13. 4. 2022 a neposkytnout slevu nájmu za 
užívání prostoru v budově č. p. 692, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc. č. 216/4 
- zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Sirotčí 45 v 
Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 1. NP o celkové výměře 58,51 m2 a cenu za nájem 
zachovat 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/33  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0218/22 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku 
čistota městského obvodu, veřejné prostranství a tržiště, veřejná WC, 
pohřebiště 
  
Usnesení číslo: 3161/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu Vítkovice na úseku čistota městského obvodu, 
veřejného prostranství a tržiště, veřejná WC, pohřebnictví, příspěvkové organizace, ochrana 
vod, vodovody, kanalizace včetně souvisejících přeskupkových řízení a poskytování informací 
na úseku komunálních služeb a na úseku vodního hospodářství, na základě pověření ke 
kontrole č. 1/2022 ze dne 03.02.2022 Magistrátem města Ostravy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0219/22 
Žádost o uzavření dohody o splátkách pohledávek 
  
Usnesení číslo: 3162/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o uzavření dohody o splátkách pohledávky ve výši 72.386,- Kč, se lhůtou splatnosti 

delší než 18 měsíců, paní XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX a skutečnosti uvedené v důvodové zprávě 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice neuzavřít dohodu o splátkách pohledávky  ve výši 

72.386,- Kč, se lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců, s paní XXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX  Ostrava-Vítkovice  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0215/22 
Pozemek parc. č. 176/66 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3163/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/33  
  

1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 

176/66, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 176/66, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702038 ze dne 31.03.2004, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702038 o nájmu pozemku ze dne 12.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702038 ze dne 24.02.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/66, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní XXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX a to dohodou k 31.05.2022. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/66, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0222/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 199/3, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 3164/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 199/3, zahrada,  o výměře 47,25 m2,  k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část G 1),  XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 
rekreace a odpočinek. Nájemné  pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další 
roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/33  
  

BaM/RMOb/0216/22 
Pronájem prostor - Syllabova 19 
  
Usnesení číslo: 3165/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost obecně prospěšné společnosti Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., IČO 

28659392, se sídlem Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, zastoupenou 
ředitelem XXXX XXXXX XXXXXXXXXXze dne 13. 4. 2022 

  
2) rozhodla 
  pronajmout prostor v budově č. p. 1161, objekt občanské vybavenosti, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 535 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice, na ulici Syllabova 19 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 2. NP o 
celkové výměře 131,5 m2 obecně prospěšné společnosti Centrum sociálních služeb Ostrava, 
o.p.s., IČO 28659392, se sídlem Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
zastoupenou ředitelem XXXX XXXXX XXXXXXXXX, zapsanou v rejstříku obecně 
prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl O, vložka 308 pro 
poskytování sociální služby. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a se základním měsíčním nájmem:  

• od 1. 6. 2022 do 31. 12. 2022 v symbolické výši 1,- Kč/měsíc, 
• od 1. 1. 2023 ve výši 7 233,- Kč, tj. 86 796 Kč/rok. 

K nájmu budou předepsány zálohy za služby spojené s nájmem. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0225/22 
Pronájem prostor - Halasova 23 
  
Usnesení číslo: 3166/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost právnické osoby elieva s.r.o., IČO 04804228, se sídlem Halasova 835/19, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem XXXXX XXXXXXXX XXXXXXze dne 20. 4. 2022 
  
2) rozhodla 
  pronajmout prostor v budově č. p. 624, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc. č. 

685/4 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Halasova 23 v 
Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 112,20 m2 právnické 
osobě elieva s.r.o., IČO 04804228, se sídlem Halasova 835/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
zastoupené jednatelem XXXXX XXXXXXXX XXXXX, zapsané v obchodním rejstříku, 
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 65225 ke komerčním účelům. Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a se základním měsíčním 
nájmem ve výši 16 830,- Kč, tj. 201 960,- Kč/rok. K nájmu budou předepsány zálohy za služby 
spojené s nájmem. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/33  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0221/22 
Pronájem částí pozemků parc. č. 402/7, zast. pl. a nádvoří a parc. č. 402/20, 
zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3167/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 190,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a s nájemným ve výši 18 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0247/22 
Stanovisko k odejmutí svěřeného pozemku a jeho následnému vkladu do 
základního kapitálu akciové společnosti 
  
Usnesení číslo: 3168/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 
  bere na vědomí žádost ze dne 05.04.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vydat souhlasné stanovisko k odejmutí pozemku 

parc. č. 1441/5, ostatní plocha, dráha, o výměře 305 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
ze správy městského obvodu Vítkovice a jeho následnému vkladu do základního kapitálu 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO 619 74 757, se sídlem Poděbradova 494/2, 
702 00 Ostrava ve formě nepeněžitého vkladu. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/33  
  

BaM/RMOb/0231/22 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 195/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3169/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem části pozemku pana Bohuslava Barčíka ze dne 25.04.2022. 
  
2) rozhodla 
  že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému zaslat stanovisko rady žadateli. 
  
 
BaM/RMOb/0220/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemků parc. č. 586/1, zahrada a parc. č. 
586/3, zast. pl. a nádvoří a záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 586/1, 
zahrada a 586/3, zast. pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Lidická) 
  
Usnesení číslo: 3170/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704109 ze dne 17.6.2015, na pronájem částí pozemků 

parc. č. 586/1, zahrada a parc. č. 586/3, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 62,08 
m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to 
dohodou ke dni 31.5.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 586/1, zahrada a části pozemku parc. č. 586/3, 

zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 62,08 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a doboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/33  
  

BaM/RMOb/0223/22 
Žádost o slevu z nájmu pozemku (ul. Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 3171/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  “Žádost o slevu z nájmu pozemku” doručenou dne 20.4.2022. 
  
2) rozhodla 
  nevyhovět žadateli s udělením slevy z nájmu pozemku ve výši 50 %. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0243/22 
Doplnění souhlasu vlastníka pozemku přilehlého se stavbou “Rekonstrukce 
objektu RD Kořenského 1211/23” 
  
Usnesení číslo: 3172/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s doplněním oplocení v místě po zdemolované nemovité věci - budově bez čp/če - garáži, 

realizací stavby označené názvem “Rekonstrukce objektu RD Kořenského 1211/23”, na části 
pozemku  

• parc. č. p. 509/23, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
ve vlastnictví XXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXX. , s podmínkou odboru BaM 

• 7 dní před zahájením prací budou spoluvlastníci nemovité věci - budovy č. p. 1318, 
XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXX XXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, informováni o realizaci doplnění oplocení po 
zdemolované garáži. 

Souhlas vydává v návaznosti na § 96, odst. 3., písm. d), zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon) pro účely územního souhlasu, a to pro XXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXX. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinační situace stavby, arch. číslo 

06/20-C-01 (příloha č. 2).  
  
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/33  
  

BaM/RMOb/0224/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářských budov, bazénu a 
zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 790/19, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3173/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářských budov, bazénu a zpevněné 

plochy na částech pozemku parc. č. 790/19, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářských budov, bazénu a zpevněné plochy jsou umístěny na vlastní 
náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení bazénu, hospodářských budov a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou bazén, hospodářské budovy a zpevněná plocha odstraněny na vlastní 
náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/19, 
zahrada, o celkové výměře 39,67 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy, bazénu a zpevněné plochy se 
vydává pro XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem nemovité věci – pozemku 
parc. č. 796, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
nemovitá věc – budova č. p. 115. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0227/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby hospodářské budovy, zastřešeného 
zahradního posezení a zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 807/31, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3174/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – hospodářské budovy, zastřešeného 

zahradního posezení a zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 807/31, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 

• stavba hospodářské budovy, zastřešeného zahradního posezení a zpevněné plochy je 
umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i 
stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy, zastřešeného zahradního posezení a zpevněné 
plochy; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/33  
  

• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova, zastřešené zahradní posezení a zpevněná 
plocha odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního 
stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 807/31, 
zahrada, o celkové výměře 36,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby hospodářské budovy, zastřešeného zahradního 
posezení a zpevněné plochy se vydává pro XXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je 
spoluvlastníkem (SJM) nemovité věci – pozemku parc. č. 815/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – budova č. p. 2948. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0228/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního posezení, dřevníku a 
zpevněných ploch na částech pozemku parc. č. 807/29, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3175/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – zahradního posezení, dřevníku a zpevněných 

ploch na částech pozemku parc. č. 807/29, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby zahradního posezení, dřevníku a zpevněných ploch jsou umístěny na vlastní 
náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zahradního posezení, dřevníku a zpevněných ploch; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou zahradní posezení, dřevník a zpevněné plochy odstraněny na vlastní 
náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 807/29, 
zahrada, o celkové výměře 36,5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb zahradního posezení, dřevníku a zpevněných ploch 
se vydává pro XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem nemovité věci – pozemku 
parc. č. 815/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
nemovitá věc – budova č. p. 133. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/33  
  

BaM/RMOb/0229/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy, zahradního 
posezení, kotce pro psa a zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 
790/27, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3176/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy, zahradního posezení, 

kotce pro psa a zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 790/27, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 

• stavby hospodářské budovy, zahradního posezení, kotce pro psa a zpevněné plochy 
jsou umístěny na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i 
stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy, zahradního posezení, kotce pro psa a zpevněné 
plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova, zahradní posezení, kotec pro psa a zpevněná 
plocha odstraněny na vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního 
stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/27, 
zahrada, o celkové výměře 45,56 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy, zahradního posezení, kotce pro 
psa a zpevněné plochy se vydává pro XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je 
vlastníkem id. 1/2 podílu na nemovité věci – pozemku parc. č. 789, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – budova č. p. 109. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0230/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a dřevěného 
přístřešku včetně zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 790/11, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3177/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy a dřevěného přístřešku 

včetně zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 790/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářské budovy a dřevěného přístřešku včetně zpevněné plochy jsou 
umístěny na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i 
stavebníkem; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/33  
  

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy a dřevěného přístřešku včetně zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova a dřevěný přístřešek včetně zpevněné plochy 
odstraněny na vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/11, 
zahrada, o celkové výměře 27,36 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a dřevěného přístřešku včetně 
zpevněné plochy se vydává pro XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem 
nemovité věci – pozemku parc. č. 793/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – budova č. p. 2922. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0232/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb dřevníku a příruční dílny na částech 
pozemku parc. č. 790/25, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - 
Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3178/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – dřevníku a příruční dílny  na částech pozemku 

parc. č. 790/25, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to 
za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby dřevníku a příruční dílny jsou umístěny na vlastní náklady a odpovědnost 
žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení dřevníku a příruční dílny; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou dřevník a příruční dílna odstraněny na vlastní náklady žadatele a 
pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/25, 
zahrada, o celkové výměře 22,6 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb dřevníku a příruční dílny se vydává pro XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je spoluvlastníkem (SJM) nemovité věci – pozemku parc. č. 
788, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá 
věc – budova č. p. 108. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/33  
  

BaM/RMOb/0233/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánku na části pozemku 
parc. č. 790/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní- Štítová 
kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3179/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánku na části pozemku parc. č. 

790/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba zahradního altánku je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, 
který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zahradního altánku; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude zahradní altánek odstraněn na vlastní náklady žadatele a pozemek bude 
uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/13, 
zahrada, o výměře 7,5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánku se vydává pro pana XXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 785/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – 
budova č. p. 105. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0234/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy s přístřeškem a 
zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 790/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3180/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy s přístřeškem a 

zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 790/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářské budovy s přístřeškem a zpevněné plochy jsou umístěny na vlastní 
náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy s přístřeškem a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova s přístřeškem a zpevněná plocha odstraněny na 
vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/33  
  

• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/26, 
zahrada, o celkové výměře 35,5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy s přístřeškem a zpevněné 
plochy se vydává pro pana XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem nemovité věci – pozemku 
parc. č. 798/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
nemovitá věc – budova č. p. 117. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0236/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy, zahradního 
altánu, dřevníku a zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 807/21, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3181/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy, zahradního altánu, 

dřevníku a zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 807/21, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících 
podmínek: 

• stavby hospodářské budovy, zahradního altánu, dřevníku a zpevněné plochy jsou 
umístěny na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i 
stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy, zahradního altánu, dřevníku a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova, zahradní altán, dřevník a zpevněná plocha 
odstraněny na vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 807/21, 
zahrada, o celkové výměře 34,43 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy, zahradního altánu, dřevníku a 
zpevněné plochy se vydává pro paní XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem id. ½ podílu na 
nemovité věci – pozemku parc. č. 802, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – budova č. p. 122. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
  
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/33  
  

BaM/RMOb/0237/22 
Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy na části pozemku parc. č. 
790/15, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3182/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy na části pozemku parc. č. 790/15, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu 
splnění následujících podmínek: 

• zpevněná plocha je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který je 
vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, zpevněná plocha odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek bude 
uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/15, 
zahrada, o celkové výměře 26,28 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy se vydává pro pana XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 785/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – 
budova č. p. 2899. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0238/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné 
plochy na částech pozemku parc. č. 790/9, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3183/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/9, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářské budovy a zpevněné plochy jsou umístěny na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova a zpevněná plocha odstraněny na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/9, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/33  
  

zahrada, o celkové výměře 15,6 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné plochy se vydává 
pro pana XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je spoluvlastníkem (SJM) nemovité věci – pozemku 
parc. č. 793/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
nemovitá věc – budova č. p. 112. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0240/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánu na části pozemku 
parc. č. 223/44, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Okružní - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3184/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánu na části pozemku parc. č. 

223/44, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba zahradního altánu je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který 
je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zahradního altánu; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude zahradní altán odstraněn na vlastní náklady žadatele a pozemek bude 
uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánu se vydává pro XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem id. ¼ podílu na nemovité věci – pozemku parc. 
č. 223/10, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
nemovitá věc – budova č. p. 616. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0242/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 39. jednání KB dne 21.4.2022 
  
Usnesení číslo: 3185/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 39. jednání komise bytové, konané dne 21.4.2022 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/33  
  

2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu k 31.5.2022 s paní: 
1. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 3 měsíců na pronájem azylového bytu s panem: 

1. XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXX X XXXX XXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.4 
uzavřít Dodatek č. 1 k NS ev.č. 471/04/21/EN ze dne 15.11.2021, jimž se prodlouží doba 
sjednaného nájmu o 6 měsíců do 30.11.2022 s paní: 

1. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.5 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců do 30.11.2022 s paní/panem: 

1. XXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.6 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců do 31.5.2023 s paní/panem:  

1. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXX XXXXXXX XXXX XX XXXXXXXXXX XX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/33  
  

20. XXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
31. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
32. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
33. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
34. XXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
35. XXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
36. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
37. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
38. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) schvaluje 
  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 39. 
jednání komise bytové ze dne 21.4.2022 čl. 6 a čl. 7 
3.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 39. jednání 
komise bytové ze dne 21.4.2022, čl. 14. Různé, písm. a), b) 

  
 
SV/RMOb/0012/22 
Zápis z 28. a 29. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované 
občany 
  
Usnesení číslo: 3186/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 28.  jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 

24.1.2022,  který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/33  
  

  
2) bere na vědomí 
  zápis z 29. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 

21.2.2022,  který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 
  
 
SV/RMOb/0013/22 
Návrh zásad vztahujících se k příspěvkovým organizacím zřízeným MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3187/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Zásady pro periodické hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem 

městského obvodu Vítkovice statutárního města Ostravy v oblasti školství dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.   

  
2) schvaluje 
  Zásady pro stanovení tarifního platu, příplatků a odměn ředitelům příspěvkových organizací 

zřízených zastupitelstvem městského obvodu Vítkovice statutárního města Ostravy v oblasti 
školství dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. Schválením těchto Zásad se ruší Kritéria pro 
odměňování ředitelů zřízených příspěvkových organizací ze dne 17.06.2015. 

  
3) schvaluje 
  Zásady vztahů orgánů obvodu k příspěvkovým organizacím zřízeným městským obvodem 

Vítkovice dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. Schválením těchto Zásad se ruší Směrnice 
č. 2/2013 ze dne 28.08.2013.  

  
 
Vedení/RMOb/0076/22 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3188/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě na období od 01.06.2022 do 30.11.2022 (6 
měsíců), v případě možnosti prodloužení až do 31.05.2023 (6 měsíců) na 10 pracovních míst 
dělníka čištění města dle předloženého návrhu žádosti dohody spolufinancované ze státního 
rozpočtu, 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice, podpisem dohody dle bodu 1 usnesení. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/33  
  

Vedení/RMOb/0066/22 
Dodatky ke smlouvám - kalendář 
  
Usnesení číslo: 3189/RMOb-Vit/1822/119 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) revokuje 
  část usnesení č. 3057/RMOb-Vit/1822/117 ze dne 06.04.2022, a to bod 3) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o reklamě a propagaci s: 

1. AUTO TICHÝ s.r.o., Rudná 1124/32, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25390121, 
zastoupený XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX, majitelem, dle přílohy č. 1 
2. KOMA - Industry s.r.o., Český Těšín - Koňákov, Hradišťská 34, PSČ 73562, IČO: 
64617912, XXXXXXXX XXXXXXXX, jednatel společnosti, dle přílohy č. 2 
3. Projekt 2010, s.r.o., Ruská 398/43, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 48391531, XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX, prokuristou, dle přílohy č. 3 
4. BERNOLD s.r.o., Ocelářská 240/23, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 26878496, 
zastoupený XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX, jednatel a ředitel společnosti, dle přílohy č. 4 
5. CENTRUM Moravia Sever, spol. s r.o., Rudná 30/3, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 
25377507, zastoupený XXXXXXXXX XXXXXXX, jednatelem, dle přílohy č. 5 
6. MS-projekce s.r.o., Erbenova 509/5, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25872494, 
zastoupený IXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatelem, dle přílohy č. 6 
7. Euro Mall City s.r.o., Praha 8 – Karlín, Karolinská 650/1, Post PSČ: 186 00, IČO: 
27864600, dle přílohy č. 7 
8. STYL INVEST s.r.o., Na Obvodu 1085/37, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25352113, 
zastoupený XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, CSc., jednatelem, dle přílohy č. 8 
9. VAMOZ NEMOVITOSTI s.r.o., Obránců míru 523/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 
04968093, zastoupený XXXXX XXXXXXXXX jednatelem, dle přílohy č. 9 
10. Zdeněk Keller OREM, Radvanická 1274/213, 716 00, Ostrava - Radvanice, IČO: 
18491715, zastoupený XXXXXXX XXXXXXXX, dle přílohy č. 10 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
3) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí darovací s Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00, 

Ostrava - Vítkovice, IČO: 449 40 998, zastoupený XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX, 
ředitelem, dle přílohy č. 11 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků dle bodu č. 2 a 3 tohoto usnesení 
  
 
 


